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Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy 

ź pomáhá potřebným již od roku 1991,

ź zaměstnává více než 150 pracovníků,

ź poskytovala v roce 2023 celkem 9 sociálních služeb ve Středočeském 
kraji,

ź poskytuje ve svých zařízeních odbornou pomoc, péči a podporu lidem           
v nepříznivé situaci dané stářím, zdravotním postižením či tíživou             
sociální situací,

ź je svým klientům oporou nejen po stránce fyzické, ale také psychické, 
sociální a duchovní.

ź působí v 11 městech a obcích,

ź naplňuje základní význam slova „diakonie”, tedy sloužit lidem,

ź vychází z křesťanských hodnot a respektuje jedinečnost každého            
člověka,

Čáslav

Kolín

Libice nad Cidlinou, 
Opolany, Pátek

Kostelec nad Černými lesy

Vlašim

Benešov

Votice

Kutná Hora

Zruč nad Sázavou



Ó Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy používá kromě svého 
oficiálního názvu též zkrácený název Diakonie Střed.

Ó Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy je právnickou osobou, 
evidovanou v rejstříku vedeném Ministerstvem kultury ČR ve smyslu 
zák.č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech              
pod č. j. 9-288/2003 – 15222.

Ó Zřizovatelem Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy je Diakonie 
Českobratrské církve evangelické (Belgická 374/22, 120 00 Praha 2), 
založena za účelem poskytování sociálních služeb, vzdělávání, 
poskytování zdravotní péče a dalších obecně prospěšných služeb.

Diakonie ČCE – středisko Střední 
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280 02 Kolín

Sídlo organizace

Kouřimská 15
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Ó Pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jiným typem demence

ź  Pečovatelská služba

Ó Pro matky a rodiny v krizi

ź  Denní stacionář 

ź  Klub Pohoda              

Nabízíme pomoc 5 cílovým skupinám:
Ó Pro osoby s chronickým duševním onemocněním, s mentálním, 
kombinovaným, zdravotním postižením a poruchou autistického spektra

ź  Domov pro osoby se zdravotním postižením

ź  Domov pro seniory

ź  Azylový dům pro rodiny s dětmi 

ź  Sociálně terapeutické dílny

ź  Domovy se zvláštním režimem 
Ó Pro seniory

Ó Pro lidi v tíživé životní situaci

ź  Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

ź  Odborné sociální poradenství

Pomoc má mnoho tváří!

v nepříznivé životní situaci dané stářím, zdravotním postižením 

„Pomáháme s láskou, vírou, nadějí a respektem k druhému člověku.“

Posláním Diakonie ČCE – střediska Střední Čechy je poskytovat 
ve svých zařízeních odbornou pomoc, péči a podporu lidem 

či tíživou sociální situací. Naše pomoc je založena na křesťanské lásce, 
lidském vztahu, vzájemném respektu a oboustranné důvěře. Svou prací 
chceme uživatelům našich služeb pomoci žít v co největší míře běžným 

a důstojným způsobem života.



ź Sociálně terapeutická dílna Diakonie Střed - pracoviště Kutná Hora 

Ambulantní sociální služba 

ź Denní stacionář Diakonie Střed – pracoviště Čáslav 
 Komenského náměstí 140/8, Čáslav-Staré Město, 286 01 Čáslav 

 tel: 734 410 996

Ó Sociálně terapeutické dílny

Působíme v 11 městech a obcích na území Středočeského kraje             
a poskytujeme 9 registrovaných sociálních služeb:

ź Sociálně terapeutická dílna Diakonie Střed - pracoviště Kolín
 Kouřimská 15, Kolín I, 280 02 Kolín 2

 Jiřího z Poděbrad 308/4, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01 Kutná Hora 1 
 tel.: 734 410 996
ź Sociálně terapeutická dílna Diakonie Střed - pracoviště Čáslav

 tel: 734 410 996

 Komenského náměstí 140/8, Čáslav-Staré Město, 286 01 Čáslav 

Ó Denní stacionář
Ambulantní sociální služba 

 Komenského náměstí 140/8, Čáslav-Staré Město, 286 01 Čáslav 
 tel.: 736 485 455

ź Domov rodinného typu Opolany, Opolany 84, 289 07 Libice nad Cidlinou

ź Domov rodinného typu v Pátku u Poděbrad Pátek 178, 290 01 Poděbrady 1

Pobytová sociální služba 

Ó Domovy se zvláštním režimem

 tel.: 736 485 453

ź Domov Diakonie Střed - pracoviště Čáslav 

Pobytová sociální služba 

 tel.: 734 410 995

  tel.: 734 410 995

Ó Domov pro osoby se zdravotním postižením



Ó Domovy pro seniory
Pobytová sociální služba 
ź Evangelický domov pro seniory, Husova 2, 289 07 Libice nad Cidlinou 
 tel.: 721 211 676

Ó Pečovatelská služba
Terénní sociální služba 
ź Pečovatelská služba Kostelec nad Černými lesy, 

 Masarykovo náměstí 1, Benešov, 256 01 Benešov u Prahy 

 Komenského náměstí 140/8, Čáslav-Staré Město, 286 01 Čáslav

 tel.: 739 244 771

Ó Odborné sociální poradenství

 Lázeňská 462, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy 
 tel.: 731 615 674

Ambulantní sociální služba 

 tel.: 739 244 771

 tel.: 734 516 733

ź Občanská poradna Diakonie Střed - pracoviště Votice, Klášterní 1, 259 01 Votice 

ź Občanská poradna Diakonie Střed - pracoviště Benešov 

 tel.: 734 516 733

 tel.:  734 410 990

 Mládeže 591, Zruč nad Sázavou, 285 22 Zruč nad Sázavou 1 

ź Občanská poradna Diakonie Střed - pracoviště Čáslav

ź Občanská poradna Diakonie Střed - pracoviště Kolín, Kouřimská 15, 280 02 Kolín 2

ź Občanská poradna Diakonie Střed - pracoviště Zruč nad Sázavou



 tel.: 734 410 997

ź Azylový dům pro rodiny s dětmi, Benešovská 507, 258 01 Vlašim 
 tel.: 734 177 701

Pobytová sociální služba 

Ó Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

ź Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - ZRNKO 
Ambulantní a terénní sociální služba 

 Jana Masaryka 462, 258 01 Vlašim 
 tel.: 734 410 997
ź Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - ZRNKO
 Masarykovo náměstí 1, Benešov, 256 01 Benešov u Prahy 

Ó Azylové domy

 Jana Masaryka 462, 258 01 Vlašim 
 tel.: 736 485 454

ź klub Pohoda
Projekt služby SAS, finančně podporovaný EU a ve spolupráci s MAS Blaník 



Služba pro osoby se sníženou soběstačností, které se z důvodu svého postižení nemohou 
dlouhodobě uplatnit na otevřeném ani chráněném trhu práce a ocitly v nepříznivé sociální 
situaci vyžadující přiměřenou míru podpory a pomoci při začleňování do běžného života            
a při ochraně před negativními důsledky možného sociálního vyloučení.
Ve službě STD jsme v roce 2023 pomohli 65 uživatelům.
Jedním z uživatelů naší STD je i 30 letý Pavel, který v této službě v roce 2023 strávil 242 
pracovních dnů. Pavel donedávna žil ve společné domácnosti se svým otcem, který byl 
zároveň i jeho opatrovníkem. Tatínek ale zemřel a Pavel se najednou ocitl ve svém bytě 
sám. Jeho novým opatrovníkem se stala obec ve které žije, respektive starosta této obce, 
se kterým úzce spolupracujeme. Pavel u nás nachází bezpečné zázemí a vřelé sociální 
vazby, ať s pracovníky nebo se svými vrstevníky z řad uživatelů. Díky pravidelné docházce 
do STD si Pavel udržuje denní režim a trénuje dovednosti spojené s běžnými činnostmi 
všedního života, ať jde o hospodaření s penězi při cestování či nakupování, péči o sebe 
sama a svoje osobní věci – může si zde např. vyprat oblečení, naučit se uvařit nové jídlo, 
podílet se na úklidu. Činnosti ve službě STD mu také dávají pocit užitečnosti, především 
když pomáhá pracovníkům údržby, rozebírá elektroodpad, seká trávu nebo vyrábí pěkné 
věci z keramiky. Pavel se v rámci STD také učí, jak se správně chovat a jednat v různých 
společenských situacích, jak navazovat přátelské vztahy nebo jak řešit nejrůznější složi-
tější životní či vztahové situace. Služba STD Pavlovi každodenně pomáhá zvládat mnohé 
oblasti jeho života a on ví, že v STD vždy najde lidi, na které se může spolehnout. 

Ó Sociálně terapeutické dílny (STD)

 

Jména uživatelů jsou však vzhledem k citlivým údajům změněna.

Rádi bychom se s Vámi podělili o informace z našich služeb a také o skutečné, 
každodenní příběhy, které v nich s našimi uživateli prožíváme. 



Služba pro osoby se sníženou soběstačností, které z důvodu svého postižení nemohou 
samostatně pobývat ve svém domácím prostředí a ocitly se v nepříznivé sociální situaci 
vyžadující vyšší míru podpory a pravidelnou individuální pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Ó Denní stacionář (DS)

Někteří uživatelé do stacionáře docházejí nepřetržitě řadu let, jiní se do něj po letech vrací. 
41 letá Karolína se v roce 2023 do DS vrátila po 10 leté přestávce, kdy byla plně v péči 
rodičů ve svém domácím prostředí. Karolína byla kdysi zcela zdravá, velmi chytrá a nada-
ná mladá žena, která studovala vysokou školu. Ve svých 20 letech bohužel utrpěla vážný 
úraz při dopravní nehodě. Od té doby trpí poruchou kognitivních funkcí, včetně poruchy 
krátkodobé paměti. Je také imobilní a pohybuje se výhradně na invalidním vozíku. 
Karolína je plně svéprávná a žije se svými rodiči, kteří jí poskytují v rámci rodinného záze-
mí perfektní péči a podporu. Protože ale rodiče sami stárnou a cítí, že si již potřebují odpo-
činout, oslovili opět naši službu, se kterou měli před lety dobrou zkušenost. Karolína se dle 
svých slov do stacionáře těší a je v Diakonii spokojená. Může se u nás věnovat aktivitám, 
které ji baví a zároveň si jejich prostřednictvím udržuje některé vědomosti a dovednosti, 
které získala v mládí před úrazem. Velkým přínosem je pro Karolínu i kontakt s lidmi mimo 
rodinu, navazování a udržování přátelských vztahů a dalších sociálních vazeb. Čas, který 
Karolína tráví v našem stacionáři, její rodiče mohou využít pro sebe, pro vlastní odpočinek 
nebo zajištění pracovních či dalších povinností. 

Ve službě DS jsme v roce 2023 pomohli 18 uživatelům.



Ve službě DOZP jsme v roce 2023 pomohli 14 uživatelům.

 

Ó Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP)
Služba pro osoby s těžším handicapem, které potřebují vysokou míru individuální podpory 
a pravidelnou pomoc v běžných úkonech během celého dne z důvodu snížení až ztráty 
soběstačnosti, a tuto pomoc není možné zajistit v domácím prostředí.

V našem Domově jsme v roce 2023 pomohli Vítovi, o kterého se rodina vůbec nezajímá           
a v současné době má i opatrovníka z řad veřejného legislativního sektoru. Vít je díky 
těmto skutečnostem odkázán na trvalý pobyt v našem Domově a neopouští jej, jako ostat-
ní uživatelé ani na svátky, dovolené, víkendy.... Díky nově zřízenému místu aktivizačního 
pracovníka a jeho přínosné práci se od roku 2023 podařilo Vítovi jeho pobyt v rámci 
Domova zpříjemnit a formou mnoha různých aktivizačních činností (výlety, vzdělávací 
akce, sportovní aktivity a jiné druhy zájmových činností) jsme dosáhli toho, že se v našem 
zařízení cítí opravdu "doma", což s potěšením a radostí v srdci vnímáme i my - kolektiv, 
který Vítovi zajišťuje celoroční pobyt v našem Domově pro osoby se zdravotním postiže-
ním.



Pan Miloslav je uživatelem v Domově se zvláštním režimem v Pátku. Bydlí zde již rok. 
Dokud byl doma, starala se o něj sestra, která mu pomáhala se vším, co bylo potřeba. 
Sestra k panu Miloslavovi chodila i v noci, když si zazvonil. Péče však začínala být náročná 
a zvládnout jí bylo stále těžší. Při nástupu k nám do Domova se panu Miloslavovi poskyto-
vala veškerá osobní péče, kterou nebyl schopen sám zvládat. Během pobytu v Domově se 
pan Miloslav za pomoci pomůcek a pečovatelek naučil péči o vlastní osobu dle možností 
dělat sám. Pečovatelky pomáhají především slovně nebo dle potřeby, hlavně při celkové 
koupeli. Pan Miloslav volný čas v domově tráví ve společné místnosti, kde sleduje TV, 
občas se účastní pečení, ale vždycky a rád jde ven, buď na procházku s pečovatelkou, 
když je vhodné počasí nebo pouze posedí venku v altánu. Pan Miloslav je dle jeho slov            
v Domově spokojený a nic mu nechybí. 

Ó Domovy se zvláštním režimem (DZR)
Služba pro klienty, kteří vlivem Alzheimerovy choroby či jiného typu demence potřebují 
vyšší míru pomoci a podpory v základních úkonech péče o sebe sama, a tuto pomoc již 
není možné zajistit v domácím prostředí.
Ve službě DZR jsme v roce 2023 pomohli 31 uživatelům.

 



Ve službě DpS jsme v roce 2023 pomohli 32 uživatelům.

 

Služba pro osoby, které vlivem stáří, nemoci či zdravotního postižení potřebují vyšší míru 
pomoci a podpory v základních úkonech péče o sebe sama, a tuto pomoc již není možné 
zajistit v domácím prostředí.

Ó Domov pro seniory (DpS)

Paní Stela je uživatelkou Domova pro seniory v Libici nad Cidlinou. I přes svůj věk se stále 
zajímá o kulturní dění a historii. Při nástupu do Domova velice špatně slyšela a komunika-
ce mezi paní Stelou a pracovníky probíhala písemní formou. Kompenzační pomůcka, 
kterou paní Stela používala v domácím prostředí nebyla správná. Přáním paní Stely bylo, 
aby lépe slyšela. Zařídili jsme tedy návštěvu u ušního lékaře a paní Stela dostala správné 
naslouchátko. Hodně se jí ulevilo, už si nemusela se všemi dopisovat, ale mohla běžně 
komunikovat. Paní Stela je za to šťastná. Ve svých 97 letech každé ráno vstane, sama se 
osprchuje, vezme chodítko a cvičí. Na sezeních v průběhu dne učí ostatní uživatelky jak 
mají procvičovat jemnou motoriku. S vrstevníky komunikuje, ráda vypráví. Je otevřená 
trendům, ale zůstává pevná v morálních zásadách. Má mnoho energie a elánu do života, 
který šíří kolem sebe. Jak sama říká, je v DpS šťastná. 



Ó Pečovatelská služba (PS)

Ve službě PS jsme v roce 2023 pomohli 28 uživatelům.
V Pečovatelské službě jsme v loňském roce zaznamenali krásný příběh s dobrým kon-
cem. Pomohli jsme paní Ivance, kde se na nás obrátil s prosbou o pomoc syn. Paní Ivanka 
byla téměř ležící, nebyla však fyzicky nemohoucí, spíše neměla chuť a vůli do života. 
Pečovatelky za ní jezdily 2x denně, ráno dohlédnout na léky a snídani, odpoledne ohřát 
oběd a 2-3x týdně pomoci s osobní hygienou. Paní Ivanka postupně získala k pečovatel-
kám důvěru a její síla se vracela. Na každou návštěvu pečovatelek se opravdu těšila.           
Časem se ukázalo, že ze všeho nejvíce jí chyběl kontakt s lidmi. Měli jsme radost z jejího 
zlepšujícího se stavu, nicméně po pár měsících nám syn zavolal, že je maminka                     
v nemocnici a nejspíše se domů již nevrátí. Smlouvu s PS ukončil. A teď ten šťastný konec , 
paní Ivanku jsme nedávno potkali na nákupech, načesanou, krásně oblečenou a s úsmě-
vem na tváři. A nás v Pečovatelské službě to velmi potěšilo, protože případů, kdy se klient 
vrátí takto plně do života je opravdu málo a rády na paní Ivanku vzpomínáme.

Služba pro osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.



Slečna Klára neměla lehké dětství. S matkou a se starším sourozencem se velmi často 
stěhovali, protože matka měla neustálé finanční problémy, plynoucí ze vztahů                     
s partnery alkoholiky. Nakonec žili i ve squatě. Klára studovala gymnázium, ale nedokonči-
la ho, protože jako nezletilá otěhotněla. Ještě před dosažením plnoletosti se zadlužila 
jízdami načerno. Na mateřské dovolené jí přibyly další závazky, které nebyla schopná 
hradit. Když si nalezla stabilní zaměstnání, obrátila se na naši poradnu a společně jsme 
podali její návrh na povolení oddlužení soudní cestou. Oddlužení u ní úspěšně probíhá.   
Při zaměstnání dokončila střední školu a úspěšně složila přijímací zkoušky na vysokou 
školu – sociální práci, kterou studuje.

Ve službě OSP jsme v roce 2023 pomohli 400 uživatelům.

Ó Odborné sociální poradenství (OSP)
Služba pro všechny, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci, a nemohou ji vyřešit vlastní-
mi silami. Klientům poskytujeme odborné informace, rady, pomoc i asistenci při konkrét-
ních úkonech.



V Azylovém domě jsme pomohli v roce 2023 paní Lídě. Ta byla po nástupu se svou dcerou 
do azylového domu velice depresivní, nekomunikovala se svým okolím, neměla finance, 
ani co jíst. Po nástupu se podařilo jako první vyřídit rodině sociální dávky. Paní Lída se 
začala zajímat o své okolí a našla si pro dceru školku, kam jí pravidelně odvážela. 
Současně si našla práci, aby mohla ušetřit na kauci k podnájmu bytu a nemusely                
s dcerou po uplynutí doby pobytu v našem zařízení nastupovat do dalšího azylového 
domu. Osud ji však do cesty poslal nového partnera, ke kterému se odstěhovala. Nyní                 
u něj bydlí společně s dcerou, která plní povinnou školní docházku v místě jejich bydliště. 
Paní Lída nastoupila do práce a občas se za námi zastaví, aby nám s úsměvem na tváři 
vyprávěla, jak se jí v životě daří.   

Ve službě AD jsme v roce 2023 pomohli 115 osobám (50 dospělým a 65 dětem).

Ó Azylový dům pro rodiny s dětmi (AD)
Služba je určena rodinám s nezletilými dětmi, které se ocitly v nepříznivé životní situaci 
spojené se ztrátou bydlení.



Anna nás požádala o pomoc s řešením své nepříznivé životní situace v červenci roku 2023 
v době, kdy přišla o své stálé zaměstnání. V péči měla dvě děti školního věku. Cílem naší 
spolupráce byla tedy podpora v nalezení vhodného zaměstnání, které by mohla skloubit              
s péčí o děti. Rodinný rozpočet byl v této době velmi napjatý, Anna se snažila přivydělat 
alespoň brigádně roznosem letáků v okolí bydliště. Klíčová pracovnice Anně pomohla se 
sestavením rodinného rozpočtu, aby měla lepší přehled o příjmech a výdajích rodiny. 
Sociální pracovnice jí pravidelně předávala nabídky vhodných pracovních pozic, které si 
Anna pravidelně obvolávala. Společně také sepsaly životopis, kterým se mohla prezento-
vat jako uchazečka o vybraná pracovní místa. Od září 2023 byla přijata do místního super-
marketu jako vedoucí pokladní. Po zkušební době jí byla pracovní smlouva prodloužena              
a své pracovní místo si stále drží. Tím se situace rodiny stabilizovala a naše spolupráce 
mohla být ukončena.

Ó Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SAS Zrnko)

Služba SASRD Zrnko v roce 2023 pomohla 30 rodinám (z toho 30 dospělým a 73 dětem). 

Služba je určena rodinám s dětmi, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci, kterou 
chtějí řešit, ale nedokáží ji řešit vlastními silami. Službu poskytujeme jednotlivcům (matka, 
otec, jiná pečující osoba) s dětmi, úplným rodinám, těhotným ženám a nezletilým osobám 
(15-18 let). Posláním naší služby je podporovat rodiny s dětmi, které se nacházejí v obtíž-
né životní situaci a pomáhat jim tuto situaci zmírnit či překonat.



Klub Pohoda

Klub Pohoda se nachází na dobře dostupném místě pro děti, v blízkosti autobusového                
a vlakového nádraží a na půli cesty mezi oběmi vlašimskými základními školami.                          
V uvedené otevírací době může přijít kdokoliv bez nutnosti předchozího nahlášení                    
či registrace, třeba se i jen schovat před deštěm. Děti si u nás mohou vybrat, jakým 
způsobem zde budou trávit svůj čas. Je zde k dispozici např. herní zóna, odpočinková 
zóna a tvořivý koutek. Pravidelně pořádáme různé tematické dílny a akce (Velikonoční 
dílny, Adventní dílny, Čarodějnické odpoledne, Valentýnské odpoledne apod.). O letních 
prázdninách jsme pro děti přichystali Prázdninová setkávání, která se konala ve dvou 
čtrnáctidenních termínech. 
Ema – pravidelná návštěvnice klubu Pohoda, je slečna, kterou nikdy za nic nepochválili. 
Rodiče ze školy slýchali, že dcera nic neumí, v ničem nevyniká. Ema se v létě zúčastnila 
Prázdninového setkávání v klubu. V rámci tohoto setkávání se konala sportovní 
olympiáda, ve které se umístila na krásném 2. místě. Proběhl také nácvik divadelního 
představení Malý princ. Ema byla konferenciérem představení a také měla roli 
byznysmena. Na divadelní premiéru byli pozváni rodiče a kamarádi dětí. Ema předvedla 
strhující výkon, texty měla precizně nacvičené. Všichni Emě tleskali a byli ohromeni jejím 
přednesem. Rodiče dojetím plakali a byli na dceru velmi pyšní, poprvé zažili její úspěch. 

Volnočasový klub pro děti a mládež pod názvem Klub Pohoda je určen pro děti školního 
věku, které u nás mohou v bezpečném prostředí trávit smysluplně svůj volný čas se svými 
vrstevníky. 
Klub je pro své návštěvníky otevřen od pondělí do pátku od 12:30 do 17:00 hodin.

Název projektu: Sociální začleňování a aktivizace komunit na území MAS Blaník

Číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000079

Název aktivity: KA3 Volnočasový prostor a doučování pro děti z rodin ohrožených soc. vyloučením

Financovaný z programu: Operační program Zaměstnanost plus
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V roce 2023 naše služby podpořili:



Poděkování patří také dobrovolníkům, drobným               
dárcům, firmám a osobám, které pomáhají v našich 
službách. A také všem zaměstnancům, bez kterých 
bychom nemohli poskytovat sociální služby v takové 
kvalitě, jak jste u nás zvyklí.

Děkujeme.

Siblíková Viola 
Teklová Jana 

Bezděka Martin 

Zavadil Radek, Ing. 

Černá Bohumila 
Solařová Stanislava 

Uhlíř Jan 

Mathiassen Hilde 

Würth, spol. s r.o.



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena dozorčí radě a zakladatelům Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  účetní  závěrky  organizace  Diakonie  ČCE  -  středisko  Střední  Čechy (dále  také  „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty za rok
končící  31.12.2023 a přílohy této účetní  závěrky,  včetně významných (materiálních)  informací  o použitých účetních
metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace  Diakonie ČCE -
středisko  Střední  Čechy  k 31.12.2023  a  nákladů  a  výnosů  a  výsledku  jejího  hospodaření  za  rok  končící
31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky.
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace,
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Jiné skutečnosti

Upozorňujeme na  skutečnost,  že  účetní  závěrka za  předcházející  období  byla  ověřena jiným auditorem,  který  dne
13.10.2023 vydal výrok bez výhrad.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících
s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit, zda ostatní informace nejsou ve významném
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní
závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy.
Tímto posouzením se rozumí,  zda ostatní  informace splňují  požadavky  právních předpisů na formální  náležitosti  a
postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených
požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při provádění auditu,
ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci  uvedených  postupů  jsme
v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými
účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je  správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace schopna nepřetržitě
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití
předpokladu nepřetržitého trvání při  sestavení účetní závěrky,  s výjimkou případů, kdy  správní rada plánuje zrušení
Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 



Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní
závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)  nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou  vznikat  v  důsledku
podvodů nebo chyb a považují  se za významné (materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
● Identifikovat  a vyhodnotit  rizika významné (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky způsobené podvodem nebo

chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující  na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní
informace,  abychom  na  jejich  základě  mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí,
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol  správní radou.

● Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost
jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této
souvislosti správní rada Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  správní radou a to, zda
s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru,
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok.
Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali
do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit  celkovou prezentaci,  členění  a  obsah účetní  závěrky,  včetně přílohy,  a dále to,  zda účetní  závěrka
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností  je informovat  správní radu a dozorčí  radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a
o významných  zjištěních,  která  jsme  v  jeho  průběhu  učinili,  včetně  zjištěných  významných  nedostatků  ve  vnitřním
kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                                                        Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                                                           evidenční číslo KAČR 2455

10. září 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023
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